
แจ้งรายละเอียดการขอแก้ไขข้อมูลผ่านระบบ e-Withholding Tax 

1. กรณีรายการที่แก้ไขต้องไม่เป็นรายการเกี่ยวกับเงินได้พึงประเมิน หรือภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่แสดงไว้บนระบบ 
e-Withholding Tax (เช่น การแก้เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร ประเภทเงินได้ เงื่อนไขการหักภาษี) 

เอกสารประกอบการขอแก้ไขข้อมูลฯ 
1.1 หนังสือชี้แจงจากผู้เสียภาษี หรอืค าให้การ (ต.๖) 
๑.๒ หนังสืออนุมัติแก้ไขข้อมูลจากหัวหน้าส่วนราชการ 
๑.3 รายการข้อมูลการหักภาษีหัก ณ ที่จ่ายจากระบบ e-Withholding Tax 
๑.๔ รายละเอียดการขอแก้ไขข้อมูลการน าส่งเงินภาษีผ่านระบบ e-Withholding Tax (ตารางแนบท้าย) 

2. กรณีแก้ไขท่ีกระทบเงินได้หรือภาษีหัก ณ ที่จ่าย (จากการขอคืนเงินด้วย ค.๑๐ และคืนเงิน ค.๒๐) 
เอกสารประกอบการขอแก้ไขข้อมูลฯ 
๒.๑ หนังสืออนุมัติแจ้งคืนภาษีอากรจากหัวหน้าส่วนราชการ 
๒.๒ หนังสือค าร้องขอคืนเงินภาษีอากร (ค.๑๐) 
๒.๓ หนังสือแจ้งคืนเงินภาษีอากร (ค.๒๐) 
๒.๔ รายการข้อมูลการหักภาษีหัก ณ ที่จ่ายจากระบบ e-Withholding Tax 
๒.๕ รายละเอียดการขอแก้ไขข้อมูลการน าส่งเงินภาษีผ่านระบบ e-Withholding Tax (ตารางแนบท้าย) 
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รายละเอียดแบบฟอร์มการขอแก้ไขข้อมูลการน าส่งเงินภาษีผ่านระบบ  e-Withholding  Tax 

ข้อมูลเดิมที่แสดงบนระบบ  e-Withholding  Tax  

ล าดับ ประเภท
แบบ 

เลขที่แบบ วัน/
เดือน/ปี 
ที่จ่ายเงิน 

เลขประจ าตัวผู้
เสียภาษีอากร  

(ผู้หักฯ) 

ชื่อผู้เสียภาษี
อากร  

(ผู้หักฯ) 

เลขประจ าตัวผู้
เสียภาษีอากร 
(ผู้ถูกหักฯ) 

ชื่อผู้เสียภาษี
อากร  

(ผู้ถูกหักฯ) 

ประเภทเงินได้ เง่ือนไข
การหัก
ภาษี 

จ านวนเงินได้
พึงประเมิน 

(บาท) 

ภาษีที่หัก ณ ที่
จ่าย (บาท) 

1 ภ.ง.ด.X PXXXXXXXX      รหัสเงินได้ : ช่ือเงินได้ 
(ระบุรหสัและชื่อเงินได้

ให้ตรงตามประกาศ
อธิบดีฉบับท่ี 20) 

   

 

ข้อมูลที่ถูกต้อง 

ล าดับ ประเภท
แบบ 

เลขที่แบบ วัน/
เดือน/ปี 
ที่จ่ายเงิน 

เลขประจ าตัวผู้
เสียภาษีอากร  

(ผู้หัก) 

ชื่อผู้เสียภาษี
อากร  
(ผู้หัก) 

เลขประจ าตัวผู้
เสียภาษีอากร (ผู้

ถูกหัก) 

ชื่อผู้เสีย
ภาษีอากร  
(ผู้ถูกหัก) 

ประเภทเงินได้ เง่ือนไข
การหัก
ภาษี 

จ านวนเงินได้
พึงประเมิน 

(บาท) 

ภาษีที่หัก ณ ที่
จ่าย (บาท) 

1 ภ.ง.ด.X PXXXXXXXX      รหัสเงินได้ : ช่ือเงินได้ 
(ระบุรหสัและชื่อเงิน
ได้ให้ตรงตามประกาศ

อธิบดีฉบับท่ี 20) 

   

 



/ ธนาคาร ... 

 

 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
(ฉบับท่ี ๒๐) 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลา ในการน าส่งเงินภาษี  
ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร 

 
 

 อาศัยอ านาจตามความในตามมาตรา ๕๐ ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดย 
พระราชก าหนดแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่  ๕) พ.ศ. ๒๕๒๑ และตามความในข้อ ๒  
ข้อ ๕ และข้อ ๖ ของกฎกระทรวง ฉบับที่ ๓๖๔ (พ.ศ. ๒๕๖๓) ออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการน าส่งเงินภาษี อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลา ในการน าส่ง
เงินภาษีผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร และยกเว้นการออกหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑  ในประกาศนี้ 
 “ธนาคาร” หมายความว่า ธนาคารพาณิชย์ตามกฎหมายว่าด้วยธุรกิจสถาบันการเงิน และสถาบันการเงิน
ของรัฐที่มีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งขึ้น 
 “ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษี” หมายความว่า ผู้มีหน้าที่น าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ตามมาตรา ๕๒ 
ภาษีเงินได้ตามมาตรา ๗๐ และมาตรา ๗๐ ทวิ และภาษีมูลค่าเพิ่มตามมาตรา ๘๓/๕ และมาตรา ๘๓/๖ 
แห่งประมวลรัษฎากร 

ข้อ ๒  ให้ธนาคารที่มีความประสงค์เป็นผู้ให้บริการน าส่งข้อมูลและเงินภาษี ยื่นค าขอผ่านระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร เพื่อท าหน้าที่รับเงินภาษีจากผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีแทนกรมสรรพากร 
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ที่ก าหนดไว้ในขั้นตอนการลงทะเบียน และต้องผ่านการประเมิน
ระบบงานที่เก่ียวข้องกับการน าส่งรายการและเงินภาษีจากกองเทคโนโลยีสารสนเทศของกรมสรรพากร 
ทั้งนี้ ธนาคารต้องไม่เคยถูกอธิบดีกรมสรรพากรเพิกถอนการเป็นผู้ให้บริการน าส่งข้อมูลและเงินภาษี  
ตามประกาศนี้ 

ข้อ ๓  ธนาคารที่ได้รับอนุมัติตามข้อ ๒ อาจก าหนดประเภทของบริการธุรกรรมทางการเงินของ
ธนาคารทั้งหมดหรือบางส่วนที่ธนาคารให้บริการเพื่อรองรับระบบการน าส่งเงินภาษี โดยต้องจัดให้มีระบบ
การให้บริการที่สามารถรองรับรายการที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษีจากผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษี ตามท้าย
ประกาศนี้  
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ธนาคารมีหน้าที่แจ้งประเภทของบริการธุรกรรมทางการเงินของธนาคารที่ให้บริการเพื่อรองรับ
ระบบการน าส่งเงินภาษีต่อกรมสรรพากรผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร เพื่อการเผยแพร่บน
ระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตของกรมสรรพากรให้ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีหรือบุคคลที่เก่ียวข้องทราบ 

ข้อ ๔  ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีอาจเลือกวิธีการน าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ตามมาตรา ๕๒  
แห่งประมวลรัษฎากร ภาษีเงินได้ ตามมาตรา ๗๐ และมาตรา ๗๐ ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร และ
ภาษีมูลค่าเพิ่มตามมาตรา ๘๓/๕ และมาตรา ๘๓/๖ แห่งประมวลรัษฎากร โดยกระท าผ่านธนาคารที่ได้รับ
อนุมัติตามข้อ ๒ พร้อมกับการจ่ายเงินได้พึงประเมิน หรือการจ าหน่ายเงินก าไรหรือเงินประเภทอ่ืนใดที่กันไว้
จากก าไรหรือที่ถือได้ว่าเป็นเงินก าไร หรือการจ่ายเงินค่าซ้ือสินค้าหรือค่าบริการให้แก่ผู้ประกอบการที่อยู่
นอกราชอาณาจักร โดยจะต้องแจ้งรายการที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษีต่อธนาคารอย่างน้อยดังต่อไปนี้  

 (๑) เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษ ี
 (๒) ชื่อหรือเลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้รับเงิน 
 (๓) ในกรณีภาษีเงินได้ ให้ระบุประเภทของเงินได้พึงประเมินและจ านวนเงินได้ที่ผู้มีหน้าที่น าส่ง

ภาษีได้น าส่ง และจ านวนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) 
 (๔) ในกรณีภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ระบุมูลค่าทั้งหมดที่ผู้ประกอบการได้รับหรือพึงได้รับจากการขาย

สินค้าหรือการให้บริการ 
 (๕) จ านวนเงินภาษีที่หักหรือน าส่ง 
ข้อ ๕ ให้ธนาคารซ่ึงได้รับเงินภาษีและรายการตามข้อ ๔ ออกหลักฐานแสดงการรับช าระเงินภาษี

ให้แก่ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีและผู้รับเงินหรือผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และ
สามารถระบุได้ว่าหลักฐานดังกล่าวนั้นธนาคารเป็นผู้ออก โดยต้องมีรายการอย่างน้อยดังต่อไปนี้  

 (๑) เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษ ี
 (๒) เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย (ส าหรับธุรกรรมในประเทศ) 
 (๓) ประเภทของเงินได้พึงประเมิน 
 (๔) จ านวนเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย (ถ้ามี) 
 (๕) จ านวนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) 
 (๖) หมายเลขอ้างอิง (ธนาคารก าหนดเอง) 
 (๗) ชื่อผู้รับเงินภาษาอังกฤษ (ส าหรับเฉพาะธุรกรรมระหว่างประเทศ) 
 (๘) นามสกุลผู้รับเงินภาษาอังกฤษ (ส าหรับเฉพาะธุรกรรมระหว่างประเทศ) 
เพื่อประโยชน์ในการส่งหลักฐานตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีแจ้งช่องทางการติดต่อของ

ตนและผู้รับเงินหรือผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย ให้แก่ธนาคาร 
ความในวรรคหนึ่งมิให้ใช้บังคับแก่กรณีที่ธนาคารส่งหลักฐานให้แก่ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีและผู้รับเงิน

หรือผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย ผ่าน Short Message Service (SMS) แต่ธนาคารต้องระบุรายการอย่างน้อย
ตาม (๑) (๒) (๔) ส าหรับธุรกรรมในประเทศ หรือ (๑) (๔) (๗) (๘) ส าหรับธุรกรรมระหว่างประเทศ เพื่อเป็น
หลักฐานที่ส่งให้ผ่านช่องทางดังกล่าว 

/ ให้ ...  
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ให้หลักฐานแสดงการรับช าระเงินภาษีที่ธนาคารได้ออกให้แก่ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีและผู้รับเงิน
หรือผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามวรรคหนึ่ง เป็นหลักฐานการหักภาษี ณ ที่จ่าย 
และให้ยกเว้นการออกหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย แก่ผู้มีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย ตามมาตรา ๕๐ ทวิ 
วรรคสาม แห่งประมวลรัษฎากร 

ข้อ ๖  ธนาคารต้องน าส่งเงินภาษีพร้อมรายการตามข้อ ๔ และรายการเดินบัญชีในรูปแบบ MT940 
หรือตามรูปแบบที่ก าหนดไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร ต่อกรมสรรพากรภายในสี่วันท าการนับ
ถัดจากวันที่ธนาคารได้รับเงินภาษีและรายการจากผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษี  

รายการที่ธนาคารต้องน าส่งต่อกรมสรรพากรพร้อมเงินภาษีตามวรรคหนึ่งให้เป็นไปตามที่ก าหนดไว้
ในท้ายประกาศนี้ 

ข้อ ๗  กรณีที่ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีพบว่าจ านวนเงินภาษีตามข้อ ๔ ผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไป 
และท าให้การน าส่งเงินภาษีไม่ถูกต้องครบถ้วน ให้ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีด าเนินการน าส่งเงินภาษีเพิ่มเติม
ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรโดยเลือกรายการน าส่งเงินภาษีที่ประสงค์จะท าการน าส่งเงินภาษี
เพิ่มเติม โดยระบุจ านวนเงินภาษีที่จะน าส่งเพิ่มเติมและท าการน าส่งเงินภาษีนั้นทั้งจ านวนผ่านระบบ 
การช าระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Payment) หรือน าส่งโดยวิธีการพิมพ์ชุดช าระเงิน (Pay In Slip) 
จากระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรและน าส่งเงินภาษีทั้งจ านวนตามชุดช าระเงิน (Pay In Slip)  
ณ ธนาคารใดธนาคารหนึ่งซึ่งมีระบบการให้บริการที่รองรับการน าส่งเงินภาษีเพิ่มเติม 

ธนาคารต้องน าส่งเงินภาษีพร้อมรายการน าส่งเงินภาษีเพิ่มเติมตามวรรคหนึ่ ง และข้อมูล  
Bill Payment Output file BOT format (256) หรือตามรูปแบบที่ก าหนดไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมสรรพากร ต่อกรมสรรพากรภายในหนึ่งวันนับถัดจากวันที่ธนาคารได้รับเงินภาษีและรายการจาก 
ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษี 

ข้อ ๘  ธนาคารที่ได้รับอนุมัติตามข้อ ๒ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลา 
ที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษีผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร ดังต่อไปนี้ 

 (๑) ธนาคารต้องรักษามาตรฐานของระบบงานที่เกี่ยวข้องกับการน าส่งรายการและเงินภาษี
ตลอดเวลาที่ให้บริการน าส่งเงินภาษี และต้องประเมินระบบงานของธนาคารทุก ๆ ๒ ปี 

 (๒) กรณีที่ธนาคารไม่น าส่งหรอืน าส่งเงนิภาษีให้แก่กรมสรรพากรไม่ครบถ้วนตามข้อ ๖ และข้อ ๗ 
ธนาคารต้องรับผิดและน าส่งเงินภาษีดังกล่าวให้แก่กรมสรรพากรจนครบถ้วนพร้อมด้วยดอกเบ้ียในอัตรา 
ร้อยละ ๑๕ ต่อปี นับแต่วันที่พ้นก าหนดเวลาน าส่งเงินภาษี จนกว่าจะน าส่งเงินภาษีให้แก่กรมสรรพากร
ครบถ้วน ทั้งนี้ กรมสรรพากรมีสิทธิที่จะเรียกร้องบรรดาค่าเสียหายที่ได้เกิดขึ้นจากการที่ธนาคารไม่น าส่งเงิน
ภาษีให้แก่กรมสรรพากรไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนนั้น 

 
 
 
 

/ (๓) กรณี ... 
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 (๓) กรณีที่ธนาคารไม่น าส่งรายการที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษี หรือรายการเดินบัญชี  
ในรูปแบบ MT940 หรือรายการน าส่งเงินภาษีเพิ่มเติม หรือข้อมูล Bill Payment Output file BOT 
format (256) ต่อกรมสรรพากร ตามข้อ ๖ และข้อ ๗ ถือว่าธนาคารไม่น าส่งเงินภาษีให้แก่กรมสรรพากร 
ทั้งจ านวนตามข้อ ๖ และข้อ ๗ ด้วย ธนาคารต้องช าระดอกเบ้ียในอัตราร้อยละ ๑๕ ต่อปี นับแต่วันที่พ้น 
ก าหนดเวลาน าส่งเงินภาษี โดยค านวณจากจ านวนเงินภาษีที่ต้องน าส่งส าหรับรายการข้อมูลดังกล่าวนั้น 
ทั้งจ านวนเสมือนมิได้น าส่งเงินภาษีให้แก่กรมสรรพากร จนกว่าจะน าส่งรายการและข้อมูลดังกล่าวให้แก่
กรมสรรพากรครบถ้วน ทั้งนี้ กรมสรรพากรมีสิทธิที่จะเรียกร้องบรรดาค่าเสียหายที่ได้เกิดขึ้นจากการนั้น 

 (๔) กรณีที่ธนาคารไม่น าส่งหรือน าส่งเงินภาษีให้แก่กรมสรรพากรไม่ครบถ้วน หรือไม่น าส่ง
รายการที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษี หรือรายการน าส่งเงินภาษีเพิ่มเติม หรือรายการเดินบัญชีในรูปแบบ 
MT940 หรือข้อมูล Bill Payment Output file BOT format (256) หรือข้อมูลตามรูปแบบที่ก าหนดไว้ใน
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร ต่อกรมสรรพากรภายในก าหนดเวลาตามข้อ ๖ และข้อ ๗ แล้วแต่กรณี 
หรือด าเนินการอื่นใดอันไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษี
ตามประกาศนี้ กรมสรรพากรสามารถด าเนินการ ดังต่อไปนี้ เว้นแต่ธนาคารจะพิสูจน์ได้ว่ากรณีดังกล่าว
เกิดขึ้นจากเหตุสุดวิสัย หรือเหตุจ าเป็นอย่างอ่ืนซ่ึงท าให้ธนาคารไม่สามารถด าเนินการได้ 

  (ก) กรณีที่กรมสรรพากรได้แจ้งเตือนให้ด าเนินการปรับปรุงแก้ไขหรือให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขที่เก่ียวข้องแล้ว โดยมีก าหนดเวลาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน แต่ธนาคารไม่ปรับปรุงแก้ไขหรือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่เกี่ยวข้องให้ถูกต้อง ธนาคารต้องถูกระงับการให้บริการที่
เก่ียวข้องกับการเป็นผู้ให้บริการน าส่งข้อมูลและเงินภาษีผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรเป็นการ
ชั่วคราว จนกว่าจะได้ด าเนินการปรับปรุงแก้ไขหรือปฏิบัติให้ถูกต้อง และกรมสรรพากรจะประกาศรายชื่อของ
ธนาคารที่ถูกระงับการให้บริการไว้บนเว็บไซต์ของกรมสรรพากร www.rd.go.th  

  (ข) กรณีที่พ้นก าหนดเวลาที่กรมสรรพากรได้แจ้งให้ธนาคารปรับปรุงแก้ไขหรือปฏิบัติ  
ให้ถูกต้องตาม (ก) แล้ว และกรมสรรพากรได้แจ้งเตือนให้ด าเนินการปรับปรุงแก้ไขหรือให้ปฏิบัติให้ถูกต้อง 
ครั้งที่สอง โดยแจ้งก าหนดเวลาให้ด าเนินการไม่น้อยกว่า ๑๕ วันแล้ว แต่ธนาคารไม่ปรับปรุงแก้ไขหรือ
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่เก่ียวข้องให้ถูกต้อง ธนาคารต้องถูกเพิกถอนการเป็น 
ผู ้ให้บริการน าส ่งข้อมูลและเง ินภาษีผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร ตามประกาศนี้  
และกรมสรรพากรจะประกาศรายชื่อของธนาคารไว้บนเว็บไซต์ของกรมสรรพากร www.rd.go.th 

ข้อ ๙  ให้รายการที่เก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษีตามข้อ ๔ เป็นส่วนหนึ่งของรายการเก่ียวกับ 
เงินได้พึงประเมินหรือรายการจ่ายเงินได้พึงประเมินที่ได้ยื่นไว้แล้วตามมาตรา ๕๘ แห่งประมวลรัษฎากร  

 
 

 
 

/ ข้อ ๑๐ ... 

http://www.rd.go.th/
http://www.rd.go.th/
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ข้อ ๑๐  ผู้มีหน้าที่น าส่งเงินภาษีและผู้รับเงินหรือผู้ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย สามารถตรวจสอบข้อมูล
เก่ียวกับการน าส่งเงินภาษี หรือจ านวนเงินภาษีซ่ึงตนได้ถูกหักและน าส่งตามข้อ ๔ จากระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมสรรพากร โดยใช้ชื่อผู้ใช้งาน (Username) และรหัสผ่าน (Password) ที่ได้รับจากการลงทะเบียน
ส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ตของกรมสรรพากร  

ข้อ ๑๑  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 

เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ 
(นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ) 

อธิบดีกรมสรรพากร 
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รูปแบบข้อมูลการช าระเงินแบบอิเล็กทรอนิกส์ (National e-Payment) 
e-Withholding Tax Domestic Transaction 

 
No. Field Name Data Type Length Condition Description 
ส่วนที่ 1 รายการควบคุม 
1 Control CHAR 1 M รายการควบคุมระบุ “C” ตัวพิมพ์ใหญ่ 
2 Total Record INT 9 M จ านวนรายการทั้งหมด 
3 Total Amount (THB) DECIMAL 20,2 M จ านวนเงินรวมทั้งหมด  

ส่วนที่ 2 รายการข้อมูล 

1 Sender Proxy VARCHAR 128 C 
ข้อมูลบัญชี Prompt Pay ผู้จ่ายเงิน 
(M กรณีโอนด้วย Prompt Pay) 

2 Sender Proxy Type VARCHAR 12 C 

ประเภทช่องทาง Prompt Pay ผู้จ่ายเงิน 
NATID : National ID 
TAXID : Tax ID 
MSISDN : Mobile Number 
EWALLET : e-Wallet 
EMAIL : e-Mail 
(M กรณีโอนด้วย Prompt Pay) 

3 Sender Tax ID CHAR 13 M 
เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร/เลข
ประจ าตัวประชาชนผู้จ่ายเงิน 

4 Sender Account No. VARCHAR 30 C 
เลขที่บัญชีธนาคารของผู้จ่ายเงิน 
(M กรณีโอนจากบัญชีธนาคาร) 

5 
Sending Bank Code/ 
FI Code 

CHAR 3 M 
รหัสธนาคารหรือสถาบันของผู้จ่าย  
(ได้รับจาก ธปท.) 

6 Sending Branch Code VARCHAR 6 C 
รหัสสาขาธนาคารของผู้จ่าย 
(M กรณีโอนที่สาขาธนาคาร) 

7 Receiver Proxy VARCHAR 128 C 
ข้อมูลบัญชี Prompt Pay ผู้รับเงิน 
(M กรณีรับโอนด้วย Prompt Pay) 

8 Receiver Proxy Type VARCHAR 12 C 
ประเภทช่องทาง Prompt Pay ผู้รับเงิน 
(เหมือนกับรหัสช่องทางผู้จ่ายเงิน) 
(M กรณีรับโอนด้วย Prompt Pay) 

9 Receiver Tax ID CHAR 13 M 
เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร/เลข
ประจ าตัวประชาชน ผู้รับเงิน 

10 Receiver Account No. VARCHAR 30 C 
เลขที่บัญชีธนาคารของผู้รับเงิน  
(M กรณีรับโอนเข้าบัญชีธนาคาร) 

11 
Receiving Bank Code/ 
FI Code 

CHAR 3 C 
รหัสธนาคารหรือสถาบันของผู้รับเงิน  
 (M กรณีรับโอนเข้าบัญชีธนาคาร) 

12 Type of Income CHAR 3 M ประเภทเงินได้ (ตารางประเภทเงินได้) 
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No. Field Name Data Type Length Condition Description 

13 WHT Amount (THB) DECIMAL 20,2 M 
จ านวนเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย  
กรณีไม่มีระบุ “0.00” 

14 WHT Condition CHAR 1 M 

เงื่อนไขการหักภาษ ีณ ที่จ่าย 
A : ออกให้ตลอดไป 
O : ออกให้ครั้งเดียว 
R : หัก ณ ที่จ่าย (default) 

15 VAT Amount (THB) DECIMAL 20,2 C 
จ านวนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม  
กรณีไม่มีระบุ “0.00” 
(M กรณมีีภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

16 Total Amount (THB) DECIMAL 20,2 M 
รวมเงินที่จ่าย (เงินได้ก่อนหักภาษี ณ ที่
จ่าย และรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

17 Payment Date CHAR 8 M 

วันที่จ่ายเงิน ระบุ YYYYMMDD 
ระบุเป็นคริสต์ศักราช เช่น  20190125 
กรณีเป็น Bulk Payment ให้ใช้วันที่โอน
เงินเข้าบัญชีผู้รับเงิน (Effective Date) 

18 Payment Time VARCHAR 6 M 
เวลาที่จ่ายเงิน 24 ชม. ระบุ HHmmss 
กรณีเป็น Bulk Payment ให้ระบุเป็น  
000000 

19 Reference No. VARCHAR 50 M 
หมายเลขอ้างอิงการท ารายการ  
(ออกโดยธนาคารหรือสถาบันผู้ส่งข้อมูล) 

20 EDC Number VARCHAR 8 O หมายเลขเครื่อง EDC 
21 Personal Account Number VARCHAR 19 O หมายเลขหน้าบัตร เดบิต/เครดิต 

22 
Issuing Bank Code/Non-
bank Issuer Code 

CHAR 3 O รหัสธนาคาร/หน่วยงาน ผู้ออกบัตร 

23 
Acquiring Bank Code/Non-
bank Acquirer Code 

CHAR 3 O รหัสธนาคาร/หน่วยงาน ผู้รับช าระเงิน 

24 Merchant ID VARCHAR 15 O รหัสร้านค้าที่รับช าระเงิน 
25 Sender VAT Branch Code CHAR 5 O สาขาภาษีมูลค่าเพ่ิมผู้จ่ายเงิน 
26 Receiver VAT Branch Code CHAR 5 O สาขาภาษีมูลค่าเพ่ิมผู้รับเงิน 
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ตารางรหัสประเภทเงินได้ Domestic 

CODE INCOME NAME EN INCOME NAME TH WHT RATE 

001 
Salary, wage, per diem, bonus, etc. 
under Section 40(1)  

เงินเดือน ค่าจ้าง เบี้ยเลี้ยง โบนัส ฯลฯ ตาม
มาตรา 40(1) 

 

002 
Fee, commission, etc. under Section 
40(2)  

ค่าธรรมเนียม ค่านายหน้า ฯลฯ ตามมาตรา 
40(2) 

 

003 
Fee of copyright, etc. under Section 
40(3)  

ค่าแห่งลิขสิทธิ์ ฯลฯ ตามมาตรา 40(3)  

004 Interest, etc. under Section 40(4)(a) ดอกเบี้ย ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ก)  

005 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
with tax credit 30% 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ข) ที่ได้รับ
เครดิตภาษีอัตราร้อยละ 30 

 

006 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
with tax credit 25% 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ข) ที่ได้รับ
เครดิตภาษีอัตราร้อยละ 25 

 

007 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
with tax credit 23% 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ข) ที่ได้รับ
เครดิตภาษีอัตราร้อยละ 23 

 

008 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
with tax credit 20% 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ข) ที่ได้รับ
เครดิตภาษีอัตราร้อยละ 20 

 

009 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
with tax credit 15% 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ข) ที่ได้รับ
เครดิตภาษีอัตราร้อยละ 15 

 

010 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
with tax credit 10% 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ข) ที่ได้รับ
เครดิตภาษีอัตราร้อยละ 10 

 

011 
Dividend, etc. under Section 40(4)(b) 
without tax credit 

เงินปันผล ฯลฯ ตามมาตรา 40 (4)(ข) ที่ไม่ได้รับ
เครดิตภาษี 

 

012 Rent of property under Section 40(5) ค่าเช่า ตามมาตรา 40(5)  

013 
Income from liberal professions under 
Section 40(6) 

เงินได้จากวิชาชีพอิสระ ตามมาตรา 40(6)  

014 
Income from a contract of work under 
Section 40(7)  

ค่ารับเหมา ตามมาตรา 40(7)  

015 
Income from a hire of service under 
Section 40(8)  

ค่าจ้างท าของ ตามมาตรา 40(8)  

016 
Prize won in a contest, competition, 
drawing under Section 40(8)  

รางวัลในการประกวด แข่งขัน ชิงโชค ตามมาตรา 
40(8) 

 

017 
Income for an actor or actress under 
Section 40(8)  

ค่าแสดงของนักแสดงสาธารณะ ตามมาตรา 
40(8) 

 

018 Advertising expense under Section 40(8)  ค่าโฆษณา ตามมาตรา 40(8)  
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CODE INCOME NAME EN INCOME NAME TH WHT RATE 

019 
Price discount, rebate, or any benefit in 
connection with its sale promotion 
under Section 40(8)  

รางวัลส่วนลดหรือประโยชน์จากการส่งเสริมการ
ขาย ตามมาตรา 40(8) 

 

020 Shipping fees under Section 40(8)  ค่าขนส่ง ตามมาตรา 40(8)  

021 
Income from other provisions of 
services under Section 40(8)  

ค่าบริการอ่ืนๆ ตามมาตรา 40(8)  

022 
Non-life insurance premiums under 
Section 40(8)  

เบี้ยประกันวินาศภัย ตามมาตรา 40(8)  

023 
Agricultural Purchase Cost under 
Section 40(8)  

ค่าซื้อสินค้าพืชไร่ ตามมาตรา 40(8)  

098 Other income with WHT เงินได้อ่ืนๆ ที่มี WHT  
099 Other income without WHT เงินได้อ่ืนๆ ที่ไม่มี WHT  
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ข้อก าหนด 

1. ข้อมูลแต่ละรายการ (Field) ต้องคั่นด้วยเครื่องหมาย Pipe “|” และไม่ต้องระบุ Pipe ปิดหัวปิดท้าย   
2. ชนิดของไฟล์ข้อมูล UNICODE จะต้องก าหนดเป็น UTF-8 
3. ขึ้นบรรทัดใหม่ด้วย Carriage Return line Feed (CR LF) 
4. รายการข้อมูลที่เป็น DECIMAL และมีทศนิยม 2 หลัก เช่น DECIMAL (20,2)  
    หมายถึงรายการที่มีความยาว 23 หลักนับรวมทศนิยม  
5. ข้อมูลต้องไม่มีอักขระ Single quote (’) หรือ Double quote (”)   ปนมาในข้อมูล 
6. ระบบจะแจ้งผลการ Decrypt ไฟลไ์ว้ที่ Folder Status บนเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายที่ท าหน้าที่รับส่งไฟล์ 
7. ระบบจะแจ้งผลการตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลผ่านทาง e-Mail Address หรือ Folder Report บนเครือ่ง

คอมพิวเตอร์แม่ข่ายที่ท าหนา้ทีร่ับส่งไฟล์ 
การตั้งชื่อไฟล์ข้อมูล 

ประกอบด้วย E+D+ Receiver FI Code+ YYYYMMDD + SEQ NO+.TXT 
“E” หมายถึง ข้อมูล e-Payment 
“D” หมายถึง รหัสตัวย่อส าหรับข้อมูล Domestic Transaction ต้องระบุ “D”  

 “Receiver FI Code” หมายถึง เลขรหัสธนาคารหรือสถาบันผู้ส่งข้อมูลที่ธปท.ออกให้ เช่น 999 
 “YYYYMMDD” หมายถึง ปี เดือน วัน ของข้อมูล ระบุเป็นปีคริสต์ศักราช เช่น 20191201 
 “SEQ NO” หมายถึง ครั้งที่น าส่งข้อมูลในแต่ละวันเริ่มที่ 01 สูงสุดคือ 99  
 “.TXT” หมายถึงประเภทของไฟล์ 

ตัวอย่าง : ED9992019120101.TXT 
 
 

ตัวอย่างข้อมูล 

1.File Master : ED9992019120101.TXT 
C|2|8210.00 
0105201102XXX|TAXID|0105201102XXX|0413562101|006|200184|3900300645XXX|NATID|3900300645X
XX|0972668953|004|0243|003|5000.00|R|0.00|5000.00|20191201|144005|1646544200156456454|||||||| 

0105201102XXX|TAXID|0105201102XXX|0413562101|006|200184|NATID|1025100356XXX|1025100356X
XX|04125632546|006|200184|003|3000.00|R|210.00|3210.00|20191201|144005|1646544200156456454||||
|||| 
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e-Withholding Tax Cross-Border Transaction 

No. Field Name Data Type Length Condition Description 
ส่วนที่ 1 รายการควบคุม 
1 Control CHAR 1 M รายการควบคุมระบุ “C” ตัวพิมพ์ใหญ่ 
2 Total Record INT 9 M จ านวนรายการทั้งหมด 
3 Total Amount (THB) DECIMAL 20,2 M จ านวนเงินรวมทั้งหมด 

ส่วนที่ 2 รายการข้อมูล 

1 Sender Proxy VARCHAR 128 C 
ข้อมูลบัญชี Prompt Pay ผู้จ่ายเงิน 
(M กรณีโอนด้วย Prompt Pay) 

2 Sender Proxy Type VARCHAR 12 C 

ประเภทช่องทาง Prompt Pay ผู้จ่ายเงิน 
NATID : National ID 
TAXID : Tax ID 
MSISDN : Mobile Number 
EWALLET : e-Wallet 
EMAIL : e-Mail 
(M กรณีโอนด้วย Prompt Pay) 

3 Sender Tax ID CHAR 13 M 
เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร/เลข
ประจ าตัวประชาชน ผู้จ่ายเงิน 

4 Sender VAT Branch Code CHAR 5 C 
สาขาภาษีมูลค่าเพ่ิมผู้จ่ายเงิน 
(M กรณีมีภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

5 Sender Account No. VARCHAR 30 C 
เลขที่บัญชีธนาคารของผู้จ่ายเงิน 
(M กรณีโอนจากบัญชีธนาคาร) 

6 
Sending Bank Code/ 
FI Code 

CHAR 3 M 
รหัสธนาคารหรือสถาบันของผู้จ่าย  
(ได้รับจาก ธปท.) 

7 Sending Branch Code VARCHAR 6 C 
รหัสสาขาธนาคารของผู้จ่าย 
(M กรณีโอนที่สาขาธนาคาร) 

8 Receiver  Title Name EN 
VARCHAR 100 C ค าน าหน้าชื่อผู้รับเงินภาษาอังกฤษ 

(M กรณีเป็นบุคคลธรรมดา) 
9 Receiver  First Name EN VARCHAR 160 M ชื่อผู้รับเงินภาษาอังกฤษ  
10 Receiver  Middle Name EN VARCHAR 160 O ชื่อกลางผู้รับเงินภาษาอังกฤษ 

11 Receiver  Last Name EN 
VARCHAR 160 C นามสกุลผู้รับเงินภาษาอังกฤษ 

(M กรณีเป็นบุคคลธรรมดา) 

12 
Receiver Address  
(No., Street) 

VARCHAR 150 M ที่อยู่ของผู้รับเงิน 

13 Receiver City VARCHAR 40 M เมืองของผู้รับเงิน 
14 Receiver Country Code VARCHAR 3 M ประเทศของผู้รับเงิน (มาตรฐาน ธปท.) 
15 Receiver Proxy VARCHAR 35 M ข้อมูลบัญชีผู้รับเงิน 
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No. Field Name Data Type Length Condition Description 

16 Receiver Proxy Type VARCHAR 5 M 

รหัสประเภทบัญชีผู้รับเงิน 
ACC : Account Number 
IBAN : IBAN CODE (EU) 
CNAPS : CNAPS CODE (CHAINA) 

17 
Receiving Bank SWIFT 
Code/Bank Name & 
Address 

VARCHAR 160 M 
รหัส Bank SWIFT Code ธนาคารผู้รับ
เงินหรือชื่อและที่อยู่ธนาคารของผู้รับเงิน 

18 Type of Income CHAR 3 M 
ประเภทเงินได้ (ตารางรหัสประเภทเงินได้ 
Cross-Border) 

19 WHT Rate DECIMAL 2,2 C อัตราภาษี หัก ณ ที่จ่าย 

20 WHT Amount (THB) DECIMAL 20,2 M 
จ านวนเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย  
กรณีไม่มีระบุ “0.00” 

21 WHT Condition CHAR 1 M 

เงื่อนไขการหักภาษี ณ ที่จ่าย 
A : ออกให้ตลอดไป 
O : ออกให้ครั้งเดียว 
R : หัก ณ ที่จ่าย (default) 

22 VAT Amount (THB) DECIMAL 20,2 C 
จ านวนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม  
กรณีไม่มีระบุ “0.00” 
(M กรณีมีภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

23 Total Amount (THB)  DECIMAL 20,2 M 
รวมเงินที่จ่าย (เงินบาท) (เงินได้ก่อนหัก
ภาษี ณ ที่จ่ายและไม่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

24 Total Amount (Non THB) DECIMAL 20,2 C 
รวมเงินที่จ่าย (เงินสกุลอ่ืนๆ) (เงินได้ก่อน
หักภาษี ณ ที่จ่ายและไม่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 

25 Currency CHAR 3 C สกุลเงิน (มาตรฐาน ธปท.) 

26 
FX Rate (According to 
Revenue Code) 

DECIMAL 4,4 C อัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา (ตามมาตรา 9) 

27 Payment Date CHAR 8 M 
วันที่จ่ายเงิน ระบุ YYYYMMDD 
ระบุเป็นปีคริสต์ศักราช เช่น  20190125 

28 Payment Time CHAR 6 M เวลาที่จ่ายเงิน 24 ชม. ระบุ HHmmss 

29 Reference No. VARCHAR 50 M 
หมายเลขอ้างอิงการท ารายการ  
(ออกโดยธนาคารหรือสถาบันผู้ส่งข้อมูล) 
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ตารางรหัสประเภทเงินได้ Cross-Border  

CODE INCOME NAME EN INCOME NAME TH WHT RATE 

501 
Salary, wage, per diem, bonus, etc. 
under Section 40(1)  

เงินเดือน ค่าจ้าง เบี้ยเลี้ยง โบนัส ฯลฯ ตาม
มาตรา 40(1) 

 

502 
Fee, commission, etc. under Section 
40(2)  

ค่าธรรมเนียม ค่านายหน้า ฯลฯ ตามมาตรา 
40(2) 

 

503 
Use of or the right to use any 
copyright of literary, artistic or 
scientific work under Section 40(3)  

ค่าสิทธิในงานวรรณกรรม ศิลป และ
วิทยาศาสตร์ ตามมาตรา 40(3) 

 

504 

Use of or the right to use, any patent 
trademark design or model  plan 
secret formula or process under 
Section 40(3) 

ค่าสิทธิในสิทธิบัตร  เครื่องหมายการค้า  แบบ
หรือหุ่นจ าลอง  แผนผัง  สูตรลับ หรือกรรมวิธี
ลับใดๆ ตามมาตรา 40(3) 

 

505 Other royalties under Section 40(3) ค่าสิทธิอื่นๆ ตามมาตรา 40(3)  
506 Interest, etc. under Section 40(4)(a) ดอกเบี้ย ฯลฯ ตามมาตรา 40(4)(ก)  
507 Dividend under Section 40(4)(b) เงินปันผล ตามมาตรา 40(4)(ข)   

508 
Disposal of profit under Section 
40(4)(b) 

การจ าหน่ายเงินก าไร  ตามมาตรา 40(4)(ข)   

509 Rent of property under Section 40(5) ค่าเช่า ตามมาตรา 40(5)  

510 
Income from liberal professions under 
Section 40(6) 

เงินได้จากวิชาชีพอิสระ ตามมาตรา 40(6)  

511 
Income for an actor or actress under 
Section 40(8)  

ค่าแสดงของนักแสดงสาธารณะ ตามมาตรา 
40(8) 

 

598 Other income with WHT เงินได้อ่ืนๆ ที่มี WHT - 
599 Other income without WHT เงินได้อ่ืนๆ ที่ไม่มี WHT  

 

ข้อก าหนด 

1. ข้อมูลแต่ละรายการ (Field) ต้องคั่นด้วยเครื่องหมาย Pipe “|” และไม่ต้องระบุ Pipe ปิดหัวปิดท้าย   
2. ชนิดของไฟล์ข้อมูล UNICODE จะต้องก าหนดเป็น UTF-8 
3. ขึ้นบรรทัดใหม่ด้วย Carriage Return line Feed (CR LF) 
4. รายการข้อมูลที่เป็น DECIMAL และมีทศนิยม 2 หลัก เช่น DECIMAL (20,2) (ความยาว 23 หลักนับรวมทศนิยม) 
5. ข้อมูลต้องไม่มีอักขระ Single quote (’) หรือ Double quote (”)   ปนมาในข้อมูล 
6. ระบบจะแจ้งผลการ Decrypt ไฟลไ์ว้ที่ Folder Status บนเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายที่ท าหน้าที่รับส่งไฟล์ 
7. ระบบจะแจ้งผลการตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลผ่านทาง e-Mail Address หรือ Folder Report บนเครื่อง

คอมพิวเตอร์แม่ข่ายที่ท าหนา้ทีร่ับส่งไฟล์ 
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การตั้งชื่อไฟล์ข้อมูล 

ประกอบด้วย E+C+ Receiver FI Code+ YYYYMMDD + SEQ NO+.TXT 
“E” หมายถึง ข้อมูล e-Payment 
“C” หมายถึง รหัสตัวย่อส าหรับข้อมูล Cross-Border Transaction ต้องระบุ “C”  

 “Receiver FI Code” หมายถึง เลขรหัสธนาคารหรือสถาบันผู้ส่งข้อมูลที่ธปท.ออกให้ เช่น 999 
 “YYYYMMDD” หมายถึง ปี เดือน วัน ของข้อมูล ระบุเป็นปีคริสต์ศักราช เช่น  20190125 
 “SEQ NO” หมายถึง ครั้งที่น าส่งข้อมูลในแต่ละวันเริ่มที่ 01 สูงสุดคือ 99  
 “.TXT” หมายถึงประเภทของไฟล์ 

ตัวอย่าง : EC9992019120101.TXT 
 
 
 

ตัวอย่างข้อมูล 

1.File Master : EC9992019120101.TXT 
C|1|1000000.00 
0105201102XXX|TAXID|0105201102XXX|000001|0413562101|006|200184|MR.|JAME||PAUL|320 N. 
Morgan Suite 
600|Chicago|US|0452358XXX|ACC|CHASUS33|504|10.00|100000.00|R|0.00|1000000.00|28571.42|USD|35.
0000|20191231|162600|1564545121 

 

อ้างอิง 
รหัส ประเทศ รหัสสกุลเงิน 
https://www.bot.or.th/Thai/Statistics/DataManagementSystem/Standard/StandardCode/Pages/defaul
t.aspx 
หน้าหลัก> สถิติ> การรับส่งข้อมูลกับ ธปท.> ระเบียบ หลักเกณฑ์ การรับส่งข้อมูล และรหัสมาตรฐาน> รหัสมาตรฐาน 
 

https://www.bot.or.th/Thai/Statistics/DataManagementSystem/Standard/StandardCode/Pages/default.aspx
https://www.bot.or.th/Thai/Statistics/DataManagementSystem/Standard/StandardCode/Pages/default.aspx
https://www.bot.or.th/Thai/
https://www.bot.or.th/Thai/Statistics
https://www.bot.or.th/Thai/Statistics/DataManagementSystem
https://www.bot.or.th/Thai/Statistics/DataManagementSystem/Standard
https://www.bot.or.th/Thai/Statistics/DataManagementSystem/Standard/StandardCode


 เรียน อธิบดีกรมสรรพากร (ผ่านผู้อ านวยการกองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี) 

 ต้ังอยู่ : ช่ืออาคาร ............................................................................................ห้องเลขท่ี ........................................... ช้ันท่ี ….........…..................

 เลขท่ี .....................................................ตรอก/ซอย.......................................................................................................................หมู่ท่ี .................................

 ถนน ................................................................................................

 เขต/อ าเภอ  ....................................................................................

 รหัสไปรษณีย์ ................................................................................. โทรศัพท์* ........................................

*กรมสรรพากรจะใช้หมายเลขโทรศัพท์และอีเมลแอดเดรสท่ีท่านระบุเป็นช่องทางในการแจ้งข้อมูลส าคัญและติดต่อประสานงาน

 1. มีความประสงค์เป็นผู้ให้บริการน าส่งข้อมูล และเงินภาษีผ่านระบบ e-Withholding Tax ตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร (ฉบับท่ี … )

    และขอรับการประเมินระบบน าส่งข้อมูล

    ประเภทข้อมูลท่ีต้องการให้บริการ * ข้อมูลการช าระเงินอิเล็กทรอนิกส์ในประเทศและเงินภาษี

* ข้อมูลการช าระเงินอิเล็กทรอนิกส์ต่างประเทศและเงินภาษี

* ข้อมูลการย่ืนภาษีเพ่ิมเติม 

 2. มีคุณสมบัติการเป็นผู้ให้บริการ ดังน้ี 

2.1 เป็นผู้ให้บริการประเภท * ธนาคารพาณิชย์ * สถาบันการเงินเฉพาะกิจ (SFIs) 

2.2 ประวัติการถูกเพิกถอนการเป็นผู้ให้บริการระบบ e-Withholding Tax

* เคยถูกเพิกถอน * ไม่เคยถูกเพิกถอน

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการท่ีแจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริง และตกลงท่ีจะปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข

 ตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร (ฉบับท่ี … )  และตกลงท่ีจะไม่เรียกเก็บค่าใช้จ่าย ค่าบริการ ค่าธรรมเนียม หรือเงินอ่ืนใด  

 อันเก่ียวข้องกับการน าส่งเงินภาษีตามประกาศน้ีจาก กรมสรรพากร จึงได้ลงลายมือช่ือไว้เป็นส าคัญ  

ลงช่ือ …............................................... ผู้มีอ านาจลงนาม

        (…............................................)

ย่ืนวันท่ี.................................................

เอกสารประกอบ : กรณีมอบอ านาจให้ผู้อ่ืนท าการแทน ต้องจัดท าหนังสือมอบอ านาจ พร้อมแนบส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน

ของผู้มอบอ านาจท่ีได้ลงลายมือช่ือรับรองในส าเนา

 เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร : ……………....................................................................................................................................................................

 ช่ือผู้ประกอบการ :  ...................................................................................................................................................................................................

แขวง/ต าบล  ……........................................................................................................

 อีเมลแอดเดรส* (E-mail Address)  .............................................................................................................................................................................

จังหวัด  …..................................................................................................................

โทรสาร …….......................................................

น.อ.01ค ำขอเป็นผู้ให้บริกำรน ำส่งข้อมูล
และเงินภำษีผ่ำนระบบ e-Withholding Tax

เลขท่ีค ำขอ
วันที่ย่ืนค ำขอ

ประทับตรา
นิติบุคคล
(ถ้าม)ี


